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Vinni perekodu pidas sünnipäeva
Oktoobri alguses pidas oma 15 sünnipäeva Inju lastekodust välja 
kasvanud Vinni perekodu, kes tänaseks pakub kodu 28 lapsele, 
aga ka lastehoiuteenust puuetega eelkooliealistele lastele. 

Vinni perekodu toimetab kahes asukohas – 
Vinnis, kus on neli peremaja ning Roelas, kus 
elab üks pere. Ühes peres on kuus kohta, kok-
ku on Vinni perekodu elukohaks 28 lapsele. 
Igas peremajas töötab kolm perevanemat.

Kui Vinni peremaja asutati juba 15 aastat ta-
gasi, pärast seda kui vallale kuulunud Inju las-
tekodu tuli üle viia uuele peresüsteemile, siis 
Roela peremaja ehitamist alustati 2020. aastal 
ning kahest korterist mõnusaks kuuele lapsele 
pesaks mõeldud kodusse kolisid esimesed neli 

last sisse 2022. aasta septembris. 
Uuendusena ehitati mullu sügisel peremaja 

ümber aiad. Nii sai iga pere endale eraldatud 
hoovi, mis lisab privaatsust ja võimaldab teha 
senisest enam perekeskseid tegevusi. 

2023. aastal lõpus alustati ühe peremaja üm-
berehitamist lastehoiuks, mis sellel aastal ava-
ti. Lastehoid on mõeldud puuetega eelkooli- 
ealistele lastele. Praegu on lapsi päevahoius 
kaks ning nendega tegeleb üks lapsehoidja. 
Kui lapsi peaks juurde tulema, kasvab ka sealt-

sete töötajate arv. Lisaks käib lastehoius kord 
nädalas eripedagoog. 

„Vinni perekodus töötab professionaalne 
meeskond, kes seisab selle eest, et perekodus 
elavate laste heaolu oleks tagatud. Kogukon-
nalt ootame mõistmist ja koostöövalmidust 
ning probleemide korral avatud dialoogi lahen-
duste ja kokkulepete tegemiseks,“ ütles Vinni 
perekodu juhataja Ille Koppel, kelle sõnul on 
neil ka väga toredad partnerid Virumaa Tugi-
teenuste ja Lumi Teraapia näol, kes pakuvad 
lastele erinevaid tugitegevusi ning on laste 
suhtes paindlikud ja mõistvad.
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Valminud on uus Lääne-Virumaa veebivärav 
Septembris avati uus Lääne-Virumaa veebivärav laaneviru.ee, mis 
kasutab maakonna värsket ja virupärast brändingut ning pakub 
väärtuslikku infot nii ettevõtjale, elanikule kui ka turistile.  

2022. aastal Lääne-Virumaa 
arengustrateegia loomise aru-
telude ja analüüside käigus 
selgus vajadus maakonna 
tervikliku maine- ja kohatu-
rundusstrateegia järele, sest 
maakonna potentsiaal – mit-
mekesine majandus, hea asu-
koht ning rikkalik pärandkul-
tuur – oli seni alakasutatud. 
Uue veebivärava eesmärk on 
toetada aasta alguses valmi-
nud sihtkoha turundusstratee-
giat, mis seob üheks tervikuks 
kolm olulist sammast: külalis-, 
elu- ja ettevõtluskeskkonna. 
See aitab esile tõsta maakonna 
mainet  ja tuntust mitte ainult 
atraktiivse külastuskohana, 
aga tuua esile ka maakonna 
tugevused ja eelised ettevõt-
luskeskkonna ning töö- ja elupaigana, samal 
ajal tutvustada ka maakonna uut brändi ning 
selle väärtuseid. 

Lääne-Viru Omavalitsuste Liidu arendus-
juht Anu Oja sõnas: „Keskendusime veebi-

värava loomisel elu- ja ettevõtluskeskkonna 
atraktiivsuse tutvustamisele, et soodustada ta-
gasirännet ja tugevdada paigatunnetust. Kuna 
Lääne-Virumaa nagu ka paljud teised piirkon-
nad, seisab silmitsi noorte väljarände ja töö- 

ealiste vähenemisega, peame lisaks turismile 
keskenduma ka elu- ja ettevõtluskeskkonna 
esiletoomisele.“ 

Lääne-Viru Omavalitsuste Liidu tegevjuht 
Monika Ehand märkis: 
„Usume, et uus veebi-
värav täidab oma ees-
märgi, tuues esile meie 
maakonna unikaalsuse 
turvalise ja looduslä-
hedase elukohana, äri-
võimalusi pakkuva ja 
ettevõtlust toetava piir-
konnana ning külastaja-
tele ehedate turismiela-
muste sihtkohana.“  

Veebilehe külastaja-
telt oodatakse tagasisi-
det, et muuta see veelgi 
kasutajasõbralikumaks 
ja tagada, et vajalik info 
oleks kiiresti leitav. 

Veebivärava aren-
dajaks oli disainibüroo 
Velvet OÜ ning projekti 

on rahastatud maakondade arengustrateegiate 
elluviimise meetmest. 
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15 aastat Vinni päeva- 
keskuse tegemistest
See oli 2009. aasta sügisel, kui Vinni päevakeskus praeguses asuko-
has pidulikult avati. Endisest Vinni vallamaja vanast katlamajast sai 
ümber ehitatud hubane kokkusaamiskoht – Vinni vanema elanik-
konna jaoks ja seda tänu tollase vallavanema Toomas Väinastele.  

Vinni elanike senine kokkusaamiskoht Vinni klubi oli suletud ja 
kauplusena kasutusele võetud, kuid vajadus kokkusaamiskoha ja 
kokkusaamiste järele jäi. 

Tagasi vaadates oli selleaegne rahvas harjunud koos käima ja 
midagi ühiselt ette võtma. Hädasti oli vaja oma ruumi ja selle me 
saime! Oleme tänini tänulikud.

Avamisest peale on Vinni päevakeskus olnud õdus-mõnus koos-
käimiskoht ja jäänud selleks tänaseni. Vinni päevakeskus on seni-
ajani Vinni ainus kokkusaamiskoht. Siin oleme vastu võtnud meie  
tuntumaid ja kõrgemaid külalisi. Siia oleme 15 aastat kokku tulnud 
isekeskis aega veetma, suhtlema, midagi ühiselt ette võtma. Päe-
vakeskus oma mõnusa seltskonnaga on saanud nii mõnelegi end 
vahetevahel üksildasena tundvale inimesele kohaks, kuhu tahetakse 
tulla ja seltskonda kuuluda. Tööl käivad põlvkonnad ei oska ette 
kujutadagi, millist tühjust võib hinge tekitada töölt ärajäämine, kui 
lapsed on kaugel ja pidevas rakkes...

Tahaks tänada väga olulisi inimesi päevakeskuse tegevuses. 
Traditsiooniks on kujunenud reedesed päevad, mis on alati väga 

oodatud ja mööduvad mälu treenides. Anu Jonuks on meil meeled 
erksad hoidnud kõik need 15 aastat ja iga tema treening lõpeb meele- 
oluka koosviibimise ning nädala lõpetamisega. Suur aplaus Anule!

Ka laulunaised kõndisid päevakeskuse loomisaastatega 12 aastat 
ühte jalga ja seda tänu Helve Ploomile, kes suutis naised kenasti 
laulma panna. Naised laulsid päevakeskuse seinad helisema ja and-
sid palju meeldejäävaid kontserte. Suured tänud teile.

Täname Vaike Altvälja, kes tegi meile võimlemist ja jagas aeg-
ajalt kasulike nõuandeid tervise ja toitumise alal. Soovime talle Tal-
linnasse tervist, jõudu ja päevadesse päikesekulda.

Kolmapäevased päevad möödusid päevakeskuses ühiselt käsi-
tööd tehes. Oli väga nauditav koos olles lõikuda, liimida, pärleid rit-
ta lükkida ja vaadata oma kätetööd. Naised olid väga loovad ja usi-
nad ning Asta Orro oli alati aitamas ja õpetamas. Mälestame Astat.

Triinu Kunberg, suur tänu, leiad meile aega, et panna meid  
võimlema ja lustima (basseinis).

Head Mirjam Selli ja Tiiu Ivanova, suur tänu teile, kes te olete 
meid usaldanud meie iseseisval tegutsemisel ja alati meie tegevust 
toetanud.

Suured tänud teile!
Südamest tänulik teile, kes päevakeskuse avamisest saadik olete 

jäänud tänaseni ja rõõm nendest, kes on meile juurde tulnud. Mõttes 
süütame küünlad neile, kes meilt igaveseks lahkunud.

Tegelikult ei saaks  päevakeskuse tegevust elus hoida, kui ei 
oleks teid, toredaid ja elurõõmsaid prouasid, kes te alati entusiastli-
kult üritustest-tegemistest osa võtate. Koos käime teatrites, kontser-
titel, väljasõitudel, ekskursioonidel, matkaradadel.

Tänan teid, olete suureks toeks ja loodan, et jätkame rõõmsalt 
koos uuel, 16. hooajal.

Ilusat sügise algust, ikka jõudu, tervist ja naeratust!
EVE KUKOR

Vinni päevakeskuse perenaine

Laste perekodu sünnipäeval tervitas sünnipäevalisi Vinni vallavanem 
Erki Savisaar. 

Oma tervituse tegid ka perekodu lapsed. 

Vinni päevakeskuse sünnipäeva olid teiste seas tähistamas (vasakult) 
Erki Savisaar, päevakeskuse perenaine Eve Kukor, sotsiaalteenistuse 
juht Mirjam Selli ja päevakeskuse rajaja Toomas Väinaste.  
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Eterniidijäätmete kogumis-
kampaaniast
Vinni Vallavalitsus esitas taotluse toetuse 
saamiseks SA Keskkonnainvesteeringute 
Keskuse ringmajanduse programmist eternii-
dijäätmete ja asbesti sisaldava materjali kogumiseks ja üleandmiseks 
jäätmekäitlejale. Kevadel anti teada, et SA Keskkonnainvesteeringute 
Keskus toetab projektiga kavandatud tegevust. Projekti abikõlblikeks 
kuludeks arvestati eelarves veidi üle 10 tuhande euro, millest SA KIK 
toetus moodustab 80% e 8256 eurot. Ülejäänud kulutused katab Vinni 
vald omafinantseeringuna. 

Kogumiskampaania käigus viisid Vinni valla elanikud Lääne-Viru 
Jäätmekeskusesse 105 tonni asbesti sisaldavaid jäätmeid. Üleandmis-
perioodi jooksul s.o juulist septembrini, osales aktsioonis 80 majapi-
damist. Seega, asbesti sisaldavate jäätmete kogumiskampaania Vinni 
valla elanikele andis tulemi, et 80 majapidamisest on need nüüd viidud 
nõuetekohaseks käitlemiseks ning inimeste elukeskkond on puhtam ja 
ohutum.
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Vinni valla investeering  
jalgratta- ja jalgteedesse
Perioodi 2021–2027 Euroopa Liidu ühtekuulu-
vus fondi vahenditest toetatakse meetme „Ko-
haliku omavalitsuse investeeringud jalgratta- ja 
jalgteedesse“ rakendamist. Vinni Vallavalitsus 
esitas meetmesse taotluse toetuse saamiseks, mis 
ka rahuldati. Vinni vallas on olemasolevaid kerg-
liiklusteid ehitatud 30 km ulatuses, olles suures 
osas ühendatud maakonna kergliiklusteede võr-
gustikuga.

Vinni alevikust Mõdrikul asuva kooli poole keerava teeni viiv kerg-
liiklustee teenib oma eesmärki juba 15 aastat. On aeg sealt edasi Ranna-
pungerja maanteeni liikuda ja suund Rakverele võtta. Selle eesmärgiga 
ongi koostatud Piira-Vetiku-Mõdriku jalg- ja jalgrattatee ehitamise pro-
jekt. Kolme asumi nimi ehitusprojektis viitab sellele, et liikudes kerg-
liiklusteega paralleelselt Rannapungerja maanteega, keerame Vetikul 
külla sisse kuni Järve tänavani. Vetikult edasi minnes ehitame kergliik-
lustee ühenduse olemasoleva kergliiklusteega Mullikmäel. Ületanud 
Pärnu-Rakvere-Sõmeru riigitee nr 5, suundub tee Rakvere linna piirini 
Rägavere teel. Kokku on ehitatavat kergliiklusteed 5 km. Ehitusprojekti 
üks osa käsitleb ka tänavavalgustustaristu ehitamist kogu trassi ulatu-
ses. Nüüd tuleb läbi viia ehitushange, et kavandatud jalgratta- ja jalgtee  
2025. a valmis ehitada.

Nüüd teisest suunast Rakvere linnapiirini jõudmiseks. Piira ristilt on 
Rakvere linna Tartu tn suunas ehitatud ligi 100 m lõik kergliiklusteed. 
Rakvere linn saab toetust Tartu tn jalg- ja jalgrattatee ehitamiseks, et jõu-
da Vinni valla piirini. Mõistlik on valla haldusterritooriumile jääval ligi 
500-meetrisel lõigul projekteerida samuti kergliiklustee, kui lühim ühen-
dus Piira risti ja Rakvere linna Tartu tn vahel. Lahenduse saaks ka Piira 
sild Jupri ojal.

Piira-Vetiku-Mõdriku jalgratta- ja jalgtee ehitamine ja kavandatav Pii-
ra-Tartu tn jalgratta- ja jalgtee elluviimine tihendab ühendust maakonna 
kergliiklusteede võrgustikuga. Samuti suurendab jalgrattaga ja jalgsi lii-
kujate arvu/osakaalu, aidates leida lahenduse teelõikudele, mis takistab 
igapäevast jalgrattaga või jalgsi liikumist ning tagab teenustele, sh ühis- 
transpordile ja töökohtadele, parema ligipääsu.

GUSTAV SAAR
arendusnõunik

PARANDUS

Tunnustamiskord sai  
volikogus heakskiidu
Vinni Vallavolikogu kiitis heaks valla tunnustamise korra, mille kõrge-
mate tunnustuste, aukodaniku tiitli andmine ning teenetemärk, otsustus- 
õigus läheb üle volikogule. 

Kui seni Vinni vallal tunnustamise kord puudus, siis nüüd määrab 
uus kord ära nii aukodaniku tiitli kui ka teenetemärgi andmise. Ettepa-
nekuid nende andmiseks saab teha igaüks, otsustamine jääb aga voliko-
gule. Seni andis valla teenetemärki välja vallavalitsus. 

Vinni vald ning varasem Laekvere vald on välja andnud kokku seit-
se aukodaniku tiitlit – Madir Oviir, Edgar Savisaar, Raimo Manneri, 
Kaido Höövelson, Jüri Allikalt, Toomas Väinaste ja Aarne Laas. Tee-
netemärk on määratud 25 inimesele. 

Tunnustused antakse kätte Vinni valla või Eesti riigiga seotud pidu-
likel sündmustel.
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Kehtima hakkas uus toetuste kord
Septembris hakkas kehtima uus mittetulun-
dusliku tegevuse ning Vinni valla andekate 
noorte toetamise kord. 

Kui varem kehtis spordiga tegeleva-
tele MTÜ-dele eraldi kord, siis nüüdsest 
saavad kõik mittetulundusühingud küsida 
toetust ühe korra alusel. Kord toetab nii 
igapäevase tegevuste kui ürituste korral-
damist ning aitab organisatsioonidel kanda 
projektide omaosalusega seotud kulusid, 
kuid on juurde toonud muuhulgas ka pro-
jektitoetuse andmise ning andekate noorte  
toetamise. 

Projektitoetus annab võimaluse teha 
oma kogukonnas väiksemamahulisi inves-
teeringuid elukeskkonna parandamisesse, 

teha väiksemaid remonditöid kogukonnale 
vajalikus taristus või muretseda endale in-
ventari tegevuste elluviimiseks. Projekti- ja 
üritustoetust saab kasutada aga ka näiteks 
mõne koolitussarja või toreda koosviibimi-
se jaoks. 

Kui enne said toetust küsida häid tulemu-
si näidanud sportlased ning nende treenerid, 
siis nüüd saavad toetust küsida noored kuni 
26. eluaastani olenemata valdkonnast, mil-
lega nad seotud on. Nii saavad lisatuge ka 
need lapsed, kes tegelevad muusikaga ning 
vajavad abi pilli soetamisel või need, kes 
tahaksid ennast kunstivaldkonnas mõnel 
kursusel või laagris täiendad. Toetuse saa-
miseks peab oma hinnangu noorele andma 

tema juhendaja. Otsustamisel arvestatakse 
ka noore seniseid tulemusi, olgu see siis 
spordivõistlustel või muude valdkondade 
konkursitel. 

Nii andekate noorte, projekti- ja üritus-
toetust, projektide omafinantseerimise toe-
tust saab küsida kaks korda aastas – 15. ok-
toobriks ning 15. aprilliks. Tegevustoetuse 
taotlus tuleb ära saata 15. oktoobriks. Kuna 
uus kord hakkas kehtima alles septembri lõ-
pust, pikendatakse tänavu toetuste vastuvõt-
mist erandkorras 1. novembrini. 

Toetuste korraga saab tutvuda valla ko-
dulehel.

KODUVALLA SÕNUMID

Ulvi külla ehitatakse madalseiklusrada
Vinni Vallavalitsus esitas taotluse toetuse 
saamiseks MTÜ Virumaa Koostöökogu 
LEADER meetmest 2 – kogukonnad ja 
elukeskkond. Taotluse esitamise aluseks oli 
kohaliku kogukonna poolt esitatud taotlus 
Vinni valla 2024. a kaasava eelarve taot-
lusvooru. Kaasavast eelarvest rahastatakse 
Roela kogukonna projekti ja Ulvi oma jäi 
teiseks. MTÜ VIKO taotlusvoor avati õige-
aegselt ja vallavalitsuse projekt madalseik-
lusraja ehitamiseks Ulvi külla sai rahastuse. 
Rada ehitatakse Ulvi küla Järve kinnistule, 

mis on valla munitsipaalomandis. Projekti 
kohaselt raja kogupikkus pea 130 meetrit, 
millest trosslaskumine 24 meetrit ja rajaele-
mente veerandsada. Seiklusrada rajatakse 
enamasti toetuvana kasvavatele puudele ja 
neljale tehispostile. Turvaalus on hakkepui-
dust. Madalseiklusrada on piirkonna ela-
nikele täiendav võimalus vaba aja veetmi-
seks koos lastega, sest lähikonnas on kolm 
korrusmaja ja lasteaed, kus kolmes rühmas 
poolsada last. Lisaks veel piirkonnas elavad 
koolilapsed.

Hanke tulemusena ehi-
tab madalseiklusrada OÜ 
Falador ja objekt peab 
kasutusvalmis saama sel-
le aasta oktoobri lõpuks. 
Projektiga loome soodsad 
olud mitmekesiseks harrastuslikuks tege-
vuseks erinevas kehalises vormis olevatele 
inimestele. Projekt ehitatakse Euroopa Lii-
du rahalisel toel.

GUSTAV SAAR
arendusnõunik

Legendaarne sotsiaaltöötaja Tõnu Muldma läks pensionile
Selle aasta septembris läks pensionile Vinni valla üks armastatu-
maid ja hinnatumaid sotsiaaltöötajaid Tõnu Muldma, kes hooli-
mata sellest, et pole enam ametis, ei ütle inimestele abist ära. 

Tõnu Muldma asus sotsiaaltöötajana ame-
tisse 1. novembril 2001. aastal. Kümme 
aastat hiljem sai ta aasta hooldustöötaja 
tiitli ning 2021. aastal esitasid kohalikud 
ta TV3 tänukampaania „Eestimaa uhkus“ 
tiitlile kui hinnatud ja abivalmi töötajana, 
kes ei tee ära ainult seda tööd, mis nõutud, 

vaid palju enam. 
Tõnu, kes alates septembrist on pensio-

nil, ei ütle ka nüüd inimeste abistamisest 
ära ning on jätkuvalt Tudu piirkonna ini-
meste seas kõrgelt hinnatud ja armastatud. 

Tõnu Muldma sai 2021. aastal tiitli 
„Eestimaa uhkus“. 

Koduvalla Sõnumite eelmises numbris oli eksitav viga. Palume meie 
uue vallakodaniku, KRISTAN KÜLAOTSA ees vabandust!

Sotsiaalkindlustusamet  
pikendab menelustähtaegu
HÜVITISTE MENETLEMINE
Alates 2025. aastast pikenevad peretoetuste, vanemahüvitise, ela-
tisabi, kogumispensioni täiendavad sissemaksete (KOPS), lapse-
puhkuse ja puudega lapse vanema lisapuhkepäevade tasu menet-
lemine seniselt 10 tööpäevalt 30 tööpäevani. Muudatus on vajalik, 
et tagada kärbete tingimustes kvaliteetne ja põhjalik menetlus. 
Inimesel tuleb toetuse määramise otsust oodata pikemalt, kuid see 
ei mõjuta toetuste väljamaksmise kuupäevi, kuna maksed toimu-
vad vastavalt seaduses sätestatud ajagraafikule. Varasemast pikem  

ootusaeg võib inimestel põhjustada rahalisi ebakindlusi, eriti kui 
inimesed sõltuvad toetustest igapäevaste kulutuste katmiseks. 
Oluline on, et inimesed esitaksid taotlused varakult, et vältida vii-
vitusi hüvitiste saamisel.

 Lisainfo:
ARTUR PANOV

Sotsiaalkindlustusameti hüvitiste osakonna perehüvitiste valdkonna nõunik 
5352 2842

artur.panov@sotsiaalkindlustusamet.ee

PENSIONITE MENETLEMINE
Pensionitaotluste, sealhulgas vanadus-, töövõimetus- ja toitjakao-
tuspensioni menetlustähtajad pikenevad seniselt 15 tööpäevalt 30 
tööpäevani. Muudatus on vajalik, et tagada kärbete tingimustes 
kvaliteetne ja põhjalik menetlus. Pensioni määramise otsust tuleb 
oodata kauem, kuid see puudutab ainult esmakordseid taotlusi ja 
neid, kes taotlevad oma pensioni ümberarvutamist. Arvestada tu-
leks, et pensioni määramine võib olla ajaliselt pikem protsess, eriti 
kuu lõpus, mil esitatakse rohkem taotlusi. Palume pensionisaajatel 

oma sissetulekute planeerimisel arvestada võimaliku pikema oo-
tusajaga. Alates 2025. aastast muutub ka pensionite ja sotsiaaltoe-
tuste väljamaksmise kuupäev – senise 5. kuupäeva asemel tehak-
se maksed alates 5. kuupäevast ja sellele järgneva kahe tööpäeva 
jooksul.

 Lisainfo:
ALLA HIMMA

Sotsiaalkindlustusameti hüvitiste osakonna pensioni teenuse juht
5886 8904

alla.himma@sotsiaalkindlustusamet.ee

PUUDE RASKUSASTME TUVASTAMINE
Puude raskusastme tuvastamise menetlustähtaeg pikeneb seniselt 
15 tööpäevalt 30 tööpäevani, millele võib lisanduda kuni 10 töö-
päeva toetuse määramiseks. See muudatus on vajalik, et tagada 
kvaliteetne ja põhjalik menetlus, kuid see võib oluliselt pikendada 
ootust vajalike toetuste ja teenuste saamisel, nagu rehabilitatsioo-
niteenus ja puudega seotud soodustused. Korduvekspertiisi teade 
saadetakse vähemalt 50 päeva enne, kuid menetlustähtaega haka-
takse lugema taotluse esitamisest, mistõttu võib tekkida vahe otsu-

se tegemisel. Taotlejale tähendab pikem menetlusaeg seda, et puu-
de raskusastme tuvastamise otsust tuleb oodata oluliselt kauem, 
mis võib mõjutada rehabilitatsiooniteenuste ja teiste puuetega 
seotud hüvede katkematut saamist. Soovitame esitada taotlused 
varakult, et vältida teenuste katkemisi.

 Lisainfo:
KALEV HÄRK

Sotsiaalkindlustusameti ekspertiisitalituse juhataja
5884 9871

kalev.hark@sotsiaalkindlustusamet.ee
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Kolm õpetajat said tunnustuse
Kadrinas toimunud Lääne-Virumaa aasta 
õpetaja galal olid nominentide seas kolm 
Vinni vallaga seotud inimest. 

Vinni vallast said nomineerituks õppe-
asutuse juhina lasteaed Tõrutõnn direktor 
Stelle Pärisma ja õppejõuna Tallinna Teh-
nikakõrgkooli teenusmajanduse instituudi 
õppejõud Helen Kool.

Head meelt tunneme ka meie valla ela-
niku Pille Männi üle, kes tunnistati parima 
haridusteo, teaduse populariseerimine ja 
rohetehnoloogia eesvedajaks. Kahjuks ei 
tööta Pille mitte Vinni valla koolis, vaid 
hoopis Rakvere valla Uhtna Põhikoolis.

KODUVALLA SÕNUMID

Medali saanud Spadematron 
alustab Lääne-Viru  
meistrivõistlustel
3x3 korvpallis hõbeda saanud Spadematroni 
meeskond paneb Reinar Halliku korvpallikooli ja 
Vinni Tammedega seljad kokku ja alustab võitlus 
Lääne-Virumaa karika- ja meistritiitli peale. 
Sellel suvel lõi Spadematron 
kaasa 3x3 korvpalli Eesti 
meistrivõistluste eliitliigas, kus 
saadi tiitlivõistlustel teine koht. 
Meistrivõistluste sari koos-
nes neljast etapist, kus jagati 
tiitleid kuues erinevas klassis. 
Kokku osales 55 võistkonda ja 
211 korvpallurit. Eliitliigas jäi 
Spadematron alla võistkonnale 
Scanweld. Pronksi võitis nel-
jast etapist vaid kahel osalenud 
Eesti 3x3 koondis. 

Hõbemedali saanud Spade-
matroni meeskonnas mängisid 
Arvan-Johhannes Lippasaar, 
Gert Kaldmäe, Sten Saaremäel, 
Joosep Russak, Kaido Saks ja 
Ken Karja. Neist kaks esimest, 
Lippasaar ja Kaldmäe on ka sellel hooajal Lääne-Virumaal võistlustulle 
mineva uue Spadematron/Vinni Tammed meeskonna liikmed. 

Škoda kossuliiga Lääne-Virumaa karikavõistluste sari on juba ala-
nud. Esimeses mängus oli Spadetron/Vinni Tammed vastaseks KK 
Hito/Suurköögid. Esimene kodumäng on karikavõistluste tiitlit jahtival 
Spadetron/Vinni Tammedel 2. novembril kell 18.30 Vinni spordikomp-
leksis. Siis minnakse vastu Sisekaitseakadeemiale, kes on mullune Lää-
ne-Virumaa meistrimeeskond. 

Eelmisel aastal Eesti korvpallimeistrivõistluste 1. liigas mänginud 
meeskond Reinar Halliku Korvpallikool/Vinni vald mängib sellel aas-
tal üks liiga madalamal – 2. liigas. Esiliiga meeskonnaga liikus Halliku 
korvpallikool Tallinnasse ning nende kodusaaliks on sellel aastal Ring 
Sport. 

Spordiklubi Vinni Tammed osales Lääne-Virumaa meistrivõistlustel 
viimati 2018/2019. aastal ning krooniti siis esiliiga võitjaks. 

Spadematroni meeskond sai Eesti meistrivõistlustel 3x3 korvpal-
lis kõrgeimas e eliitliigas teise koha. 

BASKET.EE

Laekvere siselasketiir  
täiendas laskevarustust
Projekti on rahastatud kohaliku omaalgatuse programmist.
Kohaliku omaalgatus programmi 2024. aasta kevadvoorust rahuldati 
MTÜ Laekvere Jahimeeste Ühingu taotlus ja eraldati toetust laskespordi 
arendamiseks piirkonnas, et kaasajastada ja uuendada Laekvere siselas-
ketiiru inventari. Projektiga soetati üks õhupüss, mis vastab rahvusvahe-
lise laskespordi liidu (ISSF) nõuetele ja osteti ka laskespordiga seotud 
abivahendeid. Suvel oli meil võimalus osaleda ühes laskespordi laagris 
Elva lasketiirus koos Pärnu ja Järva laskespordiklubi liikmetega. Laagris 
olid juhendajateks Elva ja Pärnu klubi treenerid, kellel on suurvõistlustel 
osalemise kogemus. Ka meie saime hindamatu kogemuse enda treenin-
gute paremaks läbiviimiseks.

Sügiskuuga alustasime Laekvere siselasketiirus lasketreeningutega, 
kuhu ootame nii uusi, kui vanu laskespordi huvilisi oma vaba aega meele- 
päraselt veetma. Praegu on treeningajad kolmapäeviti alates kell 13, et 
ka õpilased jõuaksid laskeringis käia enne koolibussiringi väljumist. 
Sellest hooajast on võimalik kolmapäeviti siselasketiirus käia kuni  
kella 20-ni. Siselasketiirus  olevaid vahendeid, nii „veneaegseid“ kui ka 
kohaliku omaalgatuse programmi toetusega soetatuid, saavad kasutada 
kõik laskespordi huvilised.

Lisainfo:
ARGO LEPA
laskeinstruktor 
tel 5552 2926

LUGEMISSOOVITUS

MUUGA MÕIS  JA EDUARD VILDE 
JA URMAS VADI – MIS VÕIKS 
NEID KOLME KÜLL ÜHENDADA? 
IKKA TRIIBUD!

Kas teate, et tänavu möödub 120 aastat 
jutustuse „Minu esimesed „triibulised““ 
ilmumisest? Millal lugesite viimati Eduard 
Vilde jutustust „Minu esimesed „triibuli-
sed““?  Kunagi lapsepõlves ilmselt. Aga 
miks mitte haarata riiulist just see väike 
raamatuke, lugeda ise ja veel parem, kui 
koos laste- või lastelastega – lugeda ja ja-
gada neile selgitusi, mis on see suurtsugu 
vaim, millega aidamehe Eedit on õnnista-
tud või mis on kombeõpetuse katekismus, 
mis Eedile pähe topiti või mis on kratsfuss, 
mida Eedil noorhärrale teha kästi. Kind-
lasti tekitab tänastes lastes segadust, mis 
asi on küll tõrrekaas, millega „ookeanil“ 
meresõitu teha sai ning  mis asjad olid küll 
need soojad punasetriibulised, mis Eedi isa 
käest sai ja mis tänapäeva lastekasvatuses 
täiesti lubamatud on!

Esimeste triibuliste juurest võib suuna 
võtta uuemate raamatute  riiuli juurde ja haa-

rata sealt kaasa mõni Vilde teose uustrükk 
või hoopis 2020. aastal ilmunud Urmas Vadi 
näidend  „Millest tekivad triibud?“.  Raamat 
oli 2021. aastal üks Eduard Vilde kirjandu-
sauhinna nominentidest. 

Urmas Vadi on ühes intervjuus tunnis-
tanud, et sai näidendit kirjutades ja samani-
melist lavastust ette valmistades Vilde kohta 
teada väga palju sellist, mida ta enne ei tead-
nud. Samas tõdeb ta, et Vilde loomingut on 
kaasaja inimesel keeruline lugeda ja keegi 
kirjanik võiks Vilde tänapäevasesse keelde 
ümber kirjutada. 

Lühidalt võib öelda, et näidend räägib 
kirjaniku elust ja loomingust. Selles põimu-
vad erinevad eluseigad ja raamatute tegela-
sed ning kõik see on Urmas Vadi poolt segi 
löödud kui Kört-Pärtli särk. 

Kui näidendis ilmub esimesena lavale 
lehm Musti Mäeküla piimakarjast ja annab 
lugejale aimu, kust ja kuidas on lossi ves-
tibüüli saanud üks Venuse kuju ning noor 
Eduard tuleb Venusele tekki õlgadele too-
ma, et see mitte ei külmetaks, siis ausalt – 
just nii absurdselt naljakalt  läheb kogu lugu 
ka edasi. 

Isa saadab Eduardi mõisa noorhärraga 
mängima ja annab kaasa õpetussõnad: „Ja 
jäta meelde, et sa püssidest eemal hoiad. 
Ja et sa ei hakka ise ajalehte välja andma. 
Kui naise võtad, siis võta üks, mitte kahte 
ega kolme, ainult üks naine, isegi ühega on 
tegemist küll. Võta korralik eesti naine, ku-
sagilt siitsamast, et ei oleks mingi võõramaa 
pöörasus. Ja vaata, et sa poliitikasse ei lähe! 
Isegi kui lähed, siis vaata ette, et sa sotsialis-
tiks ei hakka!“

Näidendit lugedes saate teada, kuidas 
kirjaniku elu vaatamata isa õpetussõnadele 
kulges – väike meeldetuletus omal ajal kir-
jandustunnis õpitust ja palju uusi eluseiku, 
millest omal ajal tundides ei räägitud. 

Minu arvates tekitab näidend  huvi Vilde 
teoste vastu – miks mitte neid uuesti lugeda! 

Ja kui Urmas Vadi loomingust rääkida, 
siis sel aastal Vilde kirjanduspreemia saa-
nud raamat „Kuu teine pool“ ei saa samuti 
„triibulistest“  mööda! 

Mõnusaid lugemiselamusi!

MAARIKA LAUSVEE 
Laekvere raamatukogu juhataja

Vinni-Pajusti Rattasõit 2024
29. septembril toimus Vinni-Pajusti Rattasõit 2024 lastele, mida 
korraldame juba 12. kord. Ilmaga meil vedas, ilus sügispäev tõi 
kokku üle poolesaja osaleja, vanuses 3–15 aastat. 

Poisid ja tüdrukud olid eraldi vanusegruppides, samuti muutus 
distants vastavalt vanusele veidi pikemaks. 

Esikolmikuid premeeriti medalitega. Ei puudunud mõnus muu-
sika ja võimalus  staadionil läbida vigursõidurada. Suur tänu ka 
kohtunikele: Kristi Lichtfeldt, Janete Trestip, Raimo Kivioja, And-
rus Ebber ja Väino Kondoja.

Kohtumiseni järgmisel sügisel, kui korraldame juba lastele 
Lääne-Virumaa rattasarja etapi Vinni-Pajusti tammikus. 

UNO MURUVEE
spordinõunik

3–4 a tüdrukud    1. Marta Isotamm, 2. Mila Pajula, 3. Adeele 
Müürisepp

3–4 a poisid          1. Robin Kontkar,  2. Oliver Pudve, 3. Luan-Mar-
tin Lumiste

5–7 a tüdrukud    1. Sanna Lumiste, 2. Lisbeth Matikainen 3. Lau-
reen Tiidrus

5–7 a poisid          1. Ralf Reitel, 2. Ragnar Kümnik, 3. Karl Johan-
nes Argus

8–11 a tüdrukud  1. Mia Loune, 2. Rosanna Kümnik, 3. Lisandra 
Kurve

8–11 a poisid        1. Alfred Paluoja, 2. Laur Haav, 3. Kristofer Metsis

12–15 a tüdrukud 1. Hanna Loore  Haab

12–15 a poisid Steven Ebber

Helen Kool oli nomineeritud õppejõuna. 
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Lahkus kodukandi suurmees Juhan Ratnik
Kord või kaks nädalas tavatses Juhan 
Ratnik Piiralt ikka Vinni sõita – uju-
da ja raamatukogus käia, teinekord  
muuseumist läbi astuda. Raamatud 
ja sportlik liigutamine niikuinii, aga 
ka küsida, kuidas meil läheb, kuidas 
Vinnil läheb. Ajaloohuvi oli raama-
tukogu täie raamatuid läbilugenud 
Juhanil suur. Eriti huvitas teda Vinni 
mõisaga seonduv, Vinni muuseum, 
siinsete majandite ja spordielu talle-
tamine, loodushoid, Vinni tammik, 
Vinni valla käekäik. 

Oma pika ja aktiivse elu jooksul 
jõudis Juhan paljugi. Teda võis kuni 
viimase ajani näha koosolekutel, 
kohtumistel, kus Vinnile olulised kü-
simused arutusel olid. 

Tagantjärele mõeldes oli Juhanil 
suur eluhuvi. Tal oli tahtmine mitte 
lihtsalt vegeteerida, vaid mõttekalt 
päevi mööda saata. Pidime Juhaniga 
kirjutama sellest lehte ühe loogi. Ei 
osanud siis üldse arvata, et siit see 
lugu nüüd tulebki, kahjuks järele-
hüüdena… 

AVASTAS VINNI JUBA 
TUDENGINA
Esmakordselt sidus Viljandimaa 
noormees Juhan Ratnik end Vinniga 
EPA zootehnika teaduskonna tuden-
gina 21-aastaselt 1962. a praktikal 
brigadiri ja zootehnikuna töötades. 
Et siinsed inimesed olid meeltmöö-
da, lasi ta end peale edukat Eesti 
Põllumajanduse Akadeemia (EPA) 
lõpetamist Vinni suunata. Vinni võt-
tis juba üliõpilaspõlves oma erialal 
silma paistnud tulevase õpetatud 
zootehniku meelsasti oma ridadesse. 
Miks ka mitte, kui mees oli zootehni-
ku-selli kuudepikkused rasked prak-
tikad majandis läbi teinud. Vähe sel-
lest, võtnud siinsed lehmad ka juba 
esimestel kursustel oma teadusliku 
uurimise alla ja koostanud üliõpi-
laste teadusliku ühingu ringis kaasa 
lüües sovhoosi mustakirjule karjale 
aretus-selektsiooniplaani.

Mõne aasta pärast usaldati tal-
le Vinnis juba peazootehniku amet. 
Tema organiseerida jäi tuhandete 
loomade pidamine ja sadade tööta-
jate töö. Riigile piima- ja lihamüü-
gi plaanid tuli täita ennastsalgavalt, 
ennetähtaegselt ja plaani ületades. 
See tähendas, et loomad pidid olema 
söödetud, lautades valitsema puhtus 
ja kord, talitajad-lüpsjad olema tase-
mel. Siit tuli majanditele raha, au ja 
kuulsus. Ja tuli ka! 

KUI TEHA, SIIS TEHA!
Juhani mälestusi ning temast artik-
leid lugedes koorub välja mõte, et 
nii õppimist tulevaseks ametiks kui 
oma zootehnikutööd võttis Juhan kui 
tõsine spordimees kunagi – kui teha, 
siis teha, niisama jamada pole mõtet. 
Kui nii mõnedki tudengid tegid sti-
pipäeval VTK-d ehk ringkäiku Tartu 
restoranides Volga, Tarvas, Kaunas 
(Kaunast siis veel polnud, ju oli sel-
leks muu joogi-urgas), siis see „spor-
diala“ möödus temast kaarega. Tema 
spordialadeks EPA-s olid heitealad 
ja võrkpall, sekka teisigi alasid. EPA 
oli popp ja sport EPA-s oli popp. Tuli 
hästi õppida, sest kehvade tulemus-
tega ei saanud ei stippi ega pääsenud 
võistlustele. Et õppimine ja prakti-
kumid olid esikohal, siis spordis jäid 
talle 3.–5. kohad. Annab sedagi järe-
le teha! 

Vinni tööle ja elama tulles oli 

Juhanil esmatarviliku kõrval kotis 
loomulikult heitevasar. Juhani nime 
kohtab kümneid aastaid üleriiklikul 
ja rajooni kergejõustiku hooaja ede-
tabelites nii ketta- kui vasaraheites. 
Pikka spordimeest vajati Vinni võrk-
pallimeeskonda, samuti tema tead-
misi mälumängus. Vinni mälumän-
gijadki olid Eestis esirinnas, nagu ka 
võrkpall ja sport tervikuna.  

Vinnis töötamise aegu ta ka abiel-
lus ning pere sidus teda siinse kandi-
ga elu lõpuni. 

ASPIRANDINA TARTUS 
JA VINNIS
Loomuliku teadushuvi jätkuna as-
tus ta 1971. a Eesti Loomakasvatuse 
Instituudi (ELVI) aspirantuuri põllu-
majandusloomade söötmise erialale 
professor Ants Ilusa käe alla uurima, 
kuidas loomadest söötmisega veel-
gi kõrgemaid tootmisnäitajaid välja 
võluda. Tööks vajalikud katsed tegi 
ta Vinni loomade peal. Siin tuli täp-
selt kokku segada söötmissegude 
kogused, kaaluda üle loomad enne 
ja pärast söötmist. Pikka meelt pidi 
jaguma talitajatele, loomadele, aspi-
randile.

Oma teaduslikku tööd kaitses ta 
1975. a ja oli sestpeale põllumajan-
dusteaduste kandidaat. Juhani väite-
kirja kohta kirjutati erialakirjandu-
ses, et tema töö on ainulaadne ning 
sel on suur tulevik loomade söötmi-
sel. Kaasajal on tavaline, et suur osa 
(lemmik)loomadest peetakse rahva-
keeli krõbinate peal, tollal olid toit- 
aine- ja vitamiinirikkad söötmis- 
segud uudseks ja perspektiivseks as-
jaks. Vinnis kuivatati rohusöötasid 
kunstlikult briketi-(junni)vabrikus, 
nagu inimesed seda kutsusid. Brike-
tivabrik oli ka üks Vinni NST vaa-
tamisväärsusi, mida aastakümneid 
hordide kaupa Vinnit väisanud välis-
maalastele näidati.  

PEAZOOTEHNIKUNA  
VINNI NST-S 
Peaspetsialisti amet tähendas põhja-
likku kursisolemist lautade, lehma-
de, lüpsjate, talitajate, söötadega, ar-
vukaid koosolekuid, põhitöö kõrvalt 
veel ühiskondlike ametite pidamist. 
Vinni näidissovhoostehnikumina tä-
hendas eeskujulike saavutuste kõrval 
ka eesrindlike kogemuste tutvusta-
mist. 1977. a kirjutas ajakiri Sotsia-
listlik Põllumajandus: „Juhan Ratnik 
on silma paistnud võimeka looma-
kasvatuse spetsialistina ning edukalt 
esinenud vabariiklikel zootehnikute 
mitmevõistlustel, võtab aktiivselt 
osa ühiskondlikust tööst sportlasena, 
lektorina ja poliitinformaatorina, on 
ühingu Teadus Vinni algorganisat-
siooni esimees.“  Peaspetsialisti amet 
oli tõepoolest vastutusrikas – tule-
musi nõuti ka siis, kui tulemuste ta-
gamiseks tarvilikud tingimused olid 
nigelad. Igaüks seda tööd vastu ei 
võtnudki, igaühele seda ei pakutudki.

PEAZOOTEHNIKUNA RAJOONI 
PÕLLUMAJANDUSVALITSUSES
Et partei ja valitsus võis sellal inimesi 
liigutada oma suva järgi, siis värvati 
1978. a Juhan Rakvere rajooni põllu-
majandusvalitsuse peazootehnikuks. 
Ametiposti vahetusele aitasid kaasa 
erimeelsused sovhoosi direktoriga. 
Uues ametis tuli tegelda järelevalve, 
koolituse ja tootmisplaanide ning os-
tusöötade jaotusega majandite vahel, 

koostada ettekandeid loomakasvatu-
se olukorrast rajoonis. 

PÕDRANGU SOVHOOSI 
DIREKTORINA
1981. a määrati Juhan linnukasvatuse 
suunaga Põdrangu sovhoosi juhtima. 
See tähendas ühtlasi elukoha muu-
tust, sest direktorilt eeldati elamist 
samas majandis. Ka Põdrangu rahvas 
on meenutanud teda hea sõnaga. As-
jaolu, et Juhan Põdrangu sovhoosis 
kultuuri- ja sporditöö käima pani, 
toetas tervishoidu, osutus aastaid hil-
jem määravaks maavolikogu esime-
he valimistel, kus Põdrangu naised 
teda hea sõnaga meenutasid ja tema 
poolt oma hääle andsid. 

TAGASI VINNI NST-SSE,  
SEEKORD DIREKTORIKS
Pärast juhiametit Põdrangul „leiti“ 
46-aastane Juhan taas Vinni jaoks 
üles 1987. a, mil ta asus pärast au-
tokraatse juhtimisstiili poolest tun-
tud Heino Kallaste asemele Vinni 
NST-d juhtima. N Liidu partei ja va-
litsuse suunakurss toitlusprogrammi 
elluviimisele tähendas Eesti jaoks 
fosforiidimaardlate kasutuselevõttu 
ja sellega koos siinse elukeskkonna 
hävingut, põhjavee kadumist. Fos-
foriidisõda puhus Eestis Gorbatšovi 
algatatud uutmise sädemed lausa lõ-
kendama. Rahvas ärkas – taheti taga-
si oma maid ja varasid, ise otsusta-
da, ise majandada. See on olnud seni 
kõige vastutusrikkam aeg üldse siin-
setele rajooni/maakonna juhtidele. 

Intensiivse põllumajandusega 
Vinni riigimajand-sovhoos oli oma 
võimalused paremaks edasikestmi-
seks ammendanud, jätkata oli mõist-
lik kas rahvaettevõtte või kolhoosina. 
Samal ajal olid hiidmajandi osakon-
nad teel isemajandamisele. Neid ja 
teisi variante koos sovhoosirahvaga 
arutatagi, Juhan leidis aega arutatust 
leheveergudelgi jagada. Plaaniti ise-
majandavate osakondadega majan-
dit, millel oma pank ja väike katus-
organisatsioon. 

KOHALIKU ARENGU  
MOOTORIKS OLID OTSE- 
KONTAKTID TOOTJATEGA  
N LIIDU AVARUSTELT
Ühest tollasest lehest võis lugeda jär-
jekordsest koosolekust Vinni konto-
ris, kus viljakoristuse mahajäämuse 
põhjusi otsides selgus, et kombain 
oli tehasest majandisse saadetud 
hoopis ilma heedrita! Sellest näitest 
piisab adumaks, et varuosade saami-

seks tuli uuel juhil end tuttavaks teha 
masinate, varuosade jne otsetootja-
tega N Liidu avarustelt. Jaroslavli 
autokummi- ja Gorki (praegu Nižni- 
Novgorod) autotehases tutvust uuen-
dades abistas sovhoos tehaseid nen-
de põllumajanduslike abimajandite  
väljaehitamisel. Vastu saadi defitsiit-
seid varuosi.

Täitmist vajavate riigile põllu-
majandussaaduste müügiplaanide 
kõrval pidid valmis saama nii Vinni 
ujula e spordihoone II etapp kui ka 
Vinni ja Pajusti sajandi oodatud ehi-
tus – Vinni-Pajusti keskkool. Kooli-
maja ehitus kujunes eriti pingeliseks. 
Tuli pidada võitlust, et saada kahe 
rikka majandi vääriline koolimaja 
eriprojekt pakutud tüüpprojekti ase-
mel. Saadi nii see kui ka koolimajale 
kvaliteetsed fassaaditellised plaa-
nitud paneelide asemel. Sovhoosi 
suitsused lihakäntsakad vajalikele 
asjalistele tegid siingi oma töö. Rah-
va sooviks oli korraga valmis ehita-
da kogu hektari-suurune koolimaja, 
kuid just Juhan Ratnik oli see, kes 
unistajad tagasi maapeale tõi, nenti-
des, et ega keskkooliosa kohe käiku 
lähegi, kool kasvab üles ju altpoolt. 
Nii said ehitajad Rakvere MEK-st 
ja majanditest veidigi ajapikendust 
ning kool ajalukku läinud kaks ava-
mispäeva.   

Majandi spordielu jätkus kitsiku-
sele vaatamata veel täiel rinnal. Näi-
teks selleks, et Eesti tipus võistelnud 
Vinni rallitiimidel oleks ralliauto-
sid, ehitati sovhoosi kulukirjadega  
ALMAVÜ ülemale Moskva lähiste-
le suvila. Taolisi näiteid võiks pikalt 
kirjutada.  

MAAVOLIKOGU ESIMEHEKS
Juhan Ratnik oli aastaid rajooninõu-
kogu rahvasaadik. Tema sõnul oli 

tegu pigem auametiga, kogu sisulise 
töö tegi ära rajooni täitevkomitee. 
1989. a sügisel toimunud järjekordne 
rajooninõukogu saadikute valimine 
aga erines eelnevaist. Esimest kor-
da kogu nõukaajal oli neil valimistel 
rahval valida mitme kandidaadi va-
hel, ehk valiti demokraatlikult. Juhan 
Ratnik kogus neil valimistel väga 
kõrge häältesaagi. 

Rajoonid nimetati ümber maakon-
dadeks koos vastavate juhtorganite-
ga. Nende ähmane sisu, pädevus ja 
suhted moodustatavate omavalitus-
tega tuli 45-liikmelisel maavolikogul 
alles selgeks vaielda ja välja töötada, 
omapoolsed ettepanekud valitsusse 
edastada. Nii valijad kui valitavad 
mõistsid, et käes on ajalooline hetk 
võimu ringijagamisel. Kired lõõma-
sid. 

Üheks kandidaadiks maavolikogu 
esimehe kohale oli Vinni sovhoosi 
direktor Juhan Ratnik, kes maavoli-
kogu kaasliikme Vello Tafenau sõnul 
suudab rajooni asjade üle otsusta-
misel olla erapooletu. 21.12.1989. a 
Viru Sõnast võib lugeda: „Volikogu 
ette astub pikk ja sportliku rühiga 
mees – Juhan Ratnik. Ta ütleb, jah, 
majandis on sellest juttu olnud ning 
ta on nõus direktori ametikohast loo-
buma. Et toetab Rahvarinde platvor-
mi, seda just põllumehe seisukohalt. 
Kui põllumajandus on hea järjel, s.t 
kui on raha, siis saab ka kõike muud 
korraldada. Loodab, et maavolikogu 
on see ajutrust, kes tahab ja suudab 
lõpuks midagi ära teha. Teravate kü-
simuste-vastuste voorus selgub, et 
Ratnik ei ole üksnes majandusmees, 

Vinni NST võrkpallimeeskond treener Oleg Salundoga (vasakult 1.) Vinni spordihoones. Paremalt 1. Juhan Ratnik. Keskel spordihoone juha-
taja Ilmar lumijärv. Foto: Vinni Vallamuuseumi fotokogu

Vinni NST peazootehnik Juhan Ratnik koos 
lüpsja ja talitajaga Mõdriku-Roela vallse-
jandiku taga asunud mullikate suvelaagris 
1960ndatel.  Foto: Vinni Vallamuuseumi 
fotokogu

1974. a vabariiklike põllumajanduslike kut-
sealavõistluste zootehnikute võistluste võit-
ja Vinni NST peazootehnik Juhan Ratnik või-
dupärjaga. Foto: G. Loos. EFA.250.0.86262
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vaid ka teadlane, juht, kes konkreetse 
teoga on toetanud haridust, kultuuri 
ja sporti.“ 

ÜLEKAALUKA HÄÄLTEENA-
MUSEGA VALITIGI ESIMESEKS 
MAAVOLIKOGU ESIMEHEKS 
JUHAN RATNIK 
Sellega oli Juhan Ratnik esimene 
mees Lääne-Viru maakonnas. Maa-
volikogu pani ametisse maavalitsuse 
ja maavanema. Tollal olenes maava-
litsusest peaaegu kõik. Nõukogude 
seadused enam ei kehtinud, Eesti 
omi veel ei olnud. Polnud isegi täit 
ülevaadet tulevasest maakonnast, 
osa asutusi-ettevõtteid allusid otse 
Moskvale. Aga elada ja otsustada 
tuli. Selles seadusteta ajas langes la-
viinina kogu kupatus maavolikogu 
kaela. Tuli otsustada, kui palju raha 
oma eelarvest ja milliseid ülesandeid 
anda külanõukogude baasil moodus-
tavatele valdadele, kui palju ettevõ-
tetele; kuidas peatada muulaste sis-
sevool, kuidas päästa Eesti noormehi 
N armee sunduslikust ajateenistu-
sest, kuidas rubla hüperinflatsiooni 
ja sularaha puudusel palku maksta, 
elanikke toitainetega varustada, sest 
poest tõesti midagi osta ei olnud, 
kuidas küttekriisis toasooja toota; 
kas moodustada üks Virumaa või jät-
kata kahe Virumaaga; aktuaalsed olid 
keskkonnaküsimused, suruti peale 
fosforiidikaevandamist jne. Selles-
se aega jäid ka üle ilma laialipillu-
tatud virulaste kojukutsumine ehk I 
ülemaailmne virulaste kokkutulek, 
sõprussuhete loomised raudse ees-
riide tagustega, ärev 1991. a augus-
tiputš, Eesti krooni kasutuselevõtt  
jpm.  

KUIDAS MAAVOLIKOGUD 
ÄRA KAOTATI
Maavolikogud moodustasid Maa-
omavalitsuste Liidu. Liidu töösse 
kaasati ka Tallinna, Tartu, Pärnu, 
Narva, Sillamäe ja Kohtla-Järve 
linnade omavalitsuste juhid. Töö-
koosolekuid peeti eri maakondades, 
venelastest juhtide jaoks olid tõlgid. 
Selgus, et selline suhtlemine vältis 
hiljem nn Ida-Viru vene vabariigi 
tekkimise, mille Mart Laari isamaa-
laste poliitika oleks peaaegu teki-
tanud. Kohtla-Järve linnavalitsus-
se kogunenud Maavolikogude Liit 
koostas ühisdeklaratsiooni ühtsest 
Eestimaast, mis avaldati järgmise 
päeva ajalehes Rahva Hääl. Toom-
peal valitses paanika, mõnda aega 

peeti maakonnajuhte reeturiteks ja 
ega Laar seda enda häbistamist ei 
unustanud – maaomavalitsused lik-
videeriti esimesel võimalusel, on 
Juhan meenutanud. See oli aeg, mil 
maakohtadelt tuli noorte roheliste 
valitsusjuhtide jaoks liigselt arukaid 
ja tegemist nõudvaid ettepanekuid. 

Nii jäid maakondade volikogu-
de esimehed, ka Juhan Ratnik, esi-
mesteks ja ainsateks maavolikogu 
esimeesteks praeguses Eesti Vaba-
riigis. Muide, üldse taastatud Eesti 
ainsateks demokraatlikult valitud 
maakonnajuhtideks, sest ülejäänud 
maavanemad pandi paika valitsuse 
või ministeeriumi tasandil, misjärel 
KOV-juhtidelt moepärast jah-sõna 
küsiti. 

Sellest ajast oleks Juhan Ratnik 
võinud oma rinna vägagi õieli ajada 
ja nii õige pikalt ringi käia. Aga õn-
neks tundsime me teist Juhanit – ta-
gasihoidlikku, autoriteetset. 

Pealiskaudne kaasaeg paigutab 
nõukaaja kommunistidest majandite-
juhid kõik ühte patta ja sellega teema 
ammendub. Kahjuks polnud nõuka-
ajal muud põllumajanduslikku vor-
mi. Eesti põllumehed tegid ka nõuka-
aja kolhoosides ja sovhoosides imet 
sovetlikule röövmajandusele vaata-
mata – suudeti ära toita oma rahvas, 
luua rikkust oma maale, hoida alles 
eesti keel ja meel.  

JUHAN SÜNDIS OTSE SÕTTA – 
1941. AASTAL 
Tänaste masstapmiste ja -hävitamis-
te (mis see sõda muud on) taustal 
adume vast rohkem, mida tähendab 
sellesse aega sündida. Tuli ellu jää-
da. Üle elada väga rasked sõjajärgsed 
aastad, kus midagi ei olnud saada, 
midagi oma ei tohtinud inimesel olla, 
kedagi ei võinud usaldada. 

Sõjaaja laste lapsepõlv oli lühike. 
Kohe, kui jalad kandsid, tuli hakata 
ise kandma. Ühelt poolt sundis selleks 
aeg. Teisalt olid ju nii Juhani vanemad 
kui tema kooliõpetajad pärit Eesti 
Vabariigi ajast ning ta ise pärit Eesti 
ärkamisaja hällist Viljandimaalt, kus 
au sees isade maa ja ühistegevus, töö 
niikuinii. Need asjaolud pidid jätma ja 
jätsidki ka temasse oma jälje, padupu-
nasest keskkonnast hoolimata. Juhan 
Ratnik ja tema kaasaegsed olid Eesti 
teiseks ärkamisajaks elanud piisavalt 
vanaks, et jaguks mõistust ja tarmu-
kust Eesti asja ajada. Neid inimesi oli 
Eesti teise ärkamisaja epitsentrisse 
Rakvere rajooni vägagi vaja. On ol-
nud meie suur õnn, et Eestil on olnud 
selliseid inimesi. 

KUUEKÜMNE AASTA EEST KIR-
JUTAS EPA INFOLEHT JUHAN 
RATNIKUST: 
„… Kui ühed askeldavad kärarikkalt, 
nii et neid peab kogu aeg tähele pa-

nema, siis teised toimetavad oma te-
gemisi peaaegu märkamatult. Nende 
viimaste hulka kuulub ka Juhan Rat-
nik, keda kursusekaaslased hüüavad 
„Pikk Juhaniks“. Kõik teavad, et Ju-
han on tubli, isegi väga tubli. Tema 
sportlikud saavutused rõõmustavad 
kursusekaaslasi alati. Juhanit iseloo-
mustab mõtlikkus, uuriv ja rahutu 
vaim. See rahutus avaldub teadusli-

kus töös, spordis ja mujalgi. Juhan 
on kirjavahetuses mitmete välisriiki-
de noortega, mis eeldab head inglise 
keele oskust, tema lemmikraamatu-
teks on reisikirjeldused. Mitte kõik 
kursusekaaslased ei tea seda, kuid 
kõik tunnevad teda kui heasüdamlik-
ku, alati abivalmis ja tagasihoidlikku 
kaaslast. Need on aga jooned, mis 
ikka intelligentset inimest iseloo-
mustavad.“

Kuuskümmend aastat hiljem või-
me nentida, kaaslased tundsid oma 
kursusevenda. Ei meenu, et Juhan 
oleks kunagi kellegi peale häält tõst-
nud. Ei meenu, et ta oleks vihasta-
nud, et ta oleks arg olnud seal, kus 
oli vaja sõna võtta või vehkinud sõ-
nadega seal, kus targem olnuks vai-
kida. Ei meenu, et oleks teda kuulnud 
raske elu üle kaebamas. Ikka oli tal 
asjalik idee välja käia, kuidas kõnes-
olevaga edasi minna.

IKKA TUNDIS TA KUNI VIIMASE 
AJANI HUVI VINNI JA TEMA 
INIMESTE VASTU 
On ääretult kahju, et siinne ajalugu 
jäi kokku panemata. Ma ei tea kedagi 
teist, kes oleks tundnud ja mäletanud 
niipalju Vinni kandi inimesi kui tema. 
Päevade kaupa tuvastasime muuseu-
mis olevaid fotosid sovhoosi endis-
test töötajatest, taastasime mälupilte 
olnust. Juhan utsitas oma kaasaegseid 
kirja panema meenutusi kunagisest 
Vinni ajast ja inimestest. Tema init-
siatiivil sai spordikallakuga Vinni so-
vhoosi sport tallele ja kaante vahele. 
Juhaniga kadus ajauttu inimene, kes 
põneva ajalooga Vinni mõisa kohta 
kõige rohkem teadis. Kahju, et ta oma 
eluajal ei saanud ringi kõndida valla-
muuseumi näitustesaalis ja jutustada 
meile mõni tore lugu, nii väga soovis 
ta seda muuseumit. Just tema mäles-
tusi selle leheloo tarvis üle lugedes 
adusin, kui oluline on mäletada oma 
koha ja maa ajalugu. 

MIS OLNUKS, KUI… 
Oleksid haihtuvad, kunagi ka kur-
bus, jääb tänutunne. Aitäh, Juhan, et 
Sa meile oma aega pühendasid, meist 
huvitusid! Ennastki meiega jagasid! 
Usun, et nüüd sealt kõrgelt taevast 
alla maapeale vaadates näed siin 
ikka kodu kasvamas. Kodukandi rah-
vas jääb Sind, heatahtlikku, arukat ja 
töökat meest, mäletama hea sõna ja 
sooja südamega. Jää hüvasti, Juhan!

HILJE PAKKANEN
Vinni Vallamuuseumi juhataja

Laekvere park sai uue ilme
Et meie aleviku kenad paigad saaksid uue ja värske välimu-
se, tuleb aeg-ajalt korraldada kogukonna talgupäevi. See-
kord võeti korrastustööd ette Laekvere pargis ühel ilusal 
septembrikuu päeval.
Kuna pargi ala oli just värskelt kenasti 
niidetud, oli töödega alustamine märksa 
lihtsam. Kes on Laekvere parki külasta-
nud, see  teab, et pealtnäha ei ole pargil 
viga, kuid otsast töid alustades leidub te-
gevust küll ja veel. Plaan oli korrastada 
puude alused kuivanud okstest ja risust 
ning  eemaldada võsa, mis liigselt kasvu-
ruumi haaranud ning aastatega pargi terri-
tooriumil vohama hakanud.

Tööd oli mitme tunni jagu, kuid hoogu 
lisas kaunis ilm ning hea seltskond.

Rehade, saagidega aktiivseid talgulisi 
tuli parki kokku veidi üle paarikümne. 
Erilised tänud korrastustöödele appi tul-
nud meestele, kelle tööjõu-, mootorsaa-

gide-, ATV- ja võsalõikuriteta oleksime 
kindlasti jänni jäänud.  Naiste ülesanne oli 
kogu liigne kraam kokku korjata ja lõk-
ketulle tassida. Tore üllatus oli, et täiskas-
vanud talgulistega liitus terve hulk lapsi, 
kes lausa pakatasid energiast ja lõid in-
nukalt talgutöödel kaasa – olite väga tub-
lid! Suur, suur tänu kõikidele talgulistele 
veelkord, kes te käed külge lõite ja aitasite 
meie Laekveret ilusamaks muuta!

Talgupäeva lõpetasime väga maitsva 
supi ja veel maitsvama koogiga, aitäh  
Laglepesa kokkadele!

Lühikese päeva jooksul jõuti lõkke 
ääres kõhutäidet nautides ka edasiseks 
plaani pidada. Ühiselt oldi arvamusel, et 

pargi nurgas asuv välitualett oleks vaja 
likvideerida ja võimalusel asendada uue-
ga. Samuti oleks vaja liigutada veidi ohu-

tumasse paika lõkkease ja tore oleks, kui 
pargis oleks istumiskohti ja varjualuseid. 
Seega, ideid tuli kuhjaga, mida kõik võiks 

teha. Ühiselt lepitigi kokku, et kevadel 
tuleks kindlasti töödega jätkata. Vot, see 
juba läheb!

Tore on see, kui püüame kõik rohkem 
näha ja mõista, et Laekvere on meie kodu. 
Lisaks sellele, et me oleme valmis näpu-
ga näitama, kui miski on korrast ära, on 
peaaegu sama lihtne ise käed külge pan-
na. Teeme koos oma ümbruse mitte ainult 
korda, vaid selliseks, et meil kõigil oleks 
siin hea olla. Nii meil endil, kui ka meie 
külalistel. See tekitabki külla ühtsust, kui 
ollakse ühise eesmärgi peal väljas. Ko-
duümbruste korrastamine on tänapäeval 
üha rohkem moes ja on naabritele nak-
kav.

Seega, järgmised talgud juba tuleval 
kevadel ja ikka ühise eesmärgi nimel!

LIISA UUKKIVI
Laekvere Rahvamaja juhataja

Sellel aastal korrastati talgute käigus Laekvere parki. 

Vinni MST mälumänguvõistkond Reklaamfilmi ülipopulaarses mälumängusaates „Kes keda?“. Vasakult: Leo Saar, Eduard Post, Juhan Rat-
nik, Endel Nõmm, Enn Kanter. Aeg 1970ndate lõpp, 1980-ndate algus. Foto: Vinni Vallamuuseumi fotokogu

Lääne-Viru maavolikogu esimees Juhan 
Ratnik (paremal) ja maavanem Lembit Kal-
juvee vastse maakonnalipuga maavalitsuse 
saalis 1990. a. Foto: Virumaa Muuseumid 
fotokogu RMF1814_5.
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Rohkem liikumist, vähem  
nutimaailma = tervislik koolipäev
Laekvere Kool on astunud sammu aktiivse-
ma ja tervislikuma koolipäeva suunas, liitu-
des Liikuma Kutsuva Kooli programmiga. 
Märkasime, et õpilased liiguvad koolipäeva 
jooksul aina vähem ja hoolimata sellest, et ai-
netundides tuleb pikalt istuda, soovitakse ka 
vahetunnid pigem istuvas asendis veeta. Lii-
kuma Kutsuva Kooli näol on tegemist Tartu 
Ülikooli Liikumislabori loodud programmi-
ga, mille eesmärk on muuta koolipäevad lii-
kuvamaks ja tuua rohkem liikumisrõõmu iga 
õpilaseni.

Tegevuste läbiviimisel lähtutakse mitme-
test põhimõtetest, mille järgi liikumine võiks 
olla koolipäeva loomulik osa. Kool omalt 
poolt toetab koolipere liikumist aktiivsete 
ainetundide, vahetundide, koolitee ja liikumi-
sõpetuse kaudu ning liikumist toetavad ka koo-
liruumid ja -õu. Õpilastele tuleks võimaldada 
ka endapoolse panuse andmist oma kooli- 
päeva liikuvamaks kujundamisel.

17. septembril korraldas Liikumislabor 
koolituse „Ideeseminar“, mis andis meile 
hea ülevaate sellest, mida teised koolid juba 
teevad ja sellest lähtuvalt saame seada enda 
koolile sobivad eesmärgid. Avastasime, et 
tegelikult teeme juba praegu mõningaid Lii-
kuma Kutsuva Kooli tegevusi, näiteks nagu 

liikumispauside tegemine ainetundides ja 
õuevahetundide võimaldamine. Lühiajalis-
teks eesmärkideks on meil liikumispauside 
tegemine kõikides ainetundides, mängu- ja 
tantsuvahetundide läbiviimine ning aktiivse 
koolitee rakendamine, mis tähendab seda, et 

lapsed tuleksid võimalusel kooli jala või rat-
taga ning kaugemal elavaid lapsi ei sõiduta-
taks autoga otse kooli ukseni vaid nad saaksid 
parklast koolimaja ukseni rakendada enda ak-
tiivset kooliteed. 

Liikuma Kutsuva Kooli osana rakendame 
ka telefonivaba koolipäeva. Selle eesmärgiks 
on vähendada ekraaniaega, suurendada kes-
kendumisvõimet ja püsivust. See omakorda 
annab õpilastele võimaluse tunda vahetut 
suhtlemist ja aktiivset osalemist koolielus. Te-
lefonide mittekasutamine vahetundides soo-
dustab ka paremat omavahelist sotsiaalseid 
suhteid ning suurendab õpilaste ja õpetajate 
vahelisi kontakte, mis omakorda aitab kaasa 
klassis turvalise ja üksteist toetava õhkkonna 
loomisele. Päris äärmuslikuks me muidugi ei 
lähe ja kui ikka kellelgi on tarvis oluline kõne 
teha või õppetöö eesmärgil telefoni kasutada, 
siis see on kokkuleppel õpetajatega lubatud.

Need uuendused loovad koolikeskkonna, 
kus igapäevaelus ja õppetöös on olulisel ko-
hal liikumine, tervis ja ühine õppimine. Jõudu 
meile kõigile uuendustega harjumisel ja kesk-
konnateadliku hoiakuga lõimimisel!

LIIS ALLIKSOO
LEA KÜLMALLIK

Noortekeskused  
koolivaheajal 
VIRU-JAAGUPI NOORTETUBA
18. oktoober – 19. oktoober – võrgupidu.
20. oktoober – meisterdamine (võta kaasa enda suuruses valged 
sokid).
21. oktoober – väljasõit Tartu ettevõtluskülla.
22. oktoober – toiduvalmistamine.
23. oktoober ja 24. oktoober – suletud (halloween’i ürituse ette-
valmistused).
25. oktoober – 26. oktoober – Kõhe Noorteka Öö (halloween’i 
üritus).

ROELA NOORTEMAJA
21. oktoober – väljasõit Tartu ettevõtluskülla.
22. oktoober – fotojaht.
23. oktoober – noorteka õhtu vanusele 7–11.
24. oktoober – lauamängude õhtu.
25. oktoober – noorteka öö vanusele 12–….

LAEKVERE NOORTETUBA
21. oktoober – väljasõit Tartu ettevõtluskülla.
22. oktoober – multifilm koos popcorn’iga.
23. oktoober – VR Class töötuba.
24. oktoober – isetegija labori töötuba.
25. oktoober – bingo.

VINNI-PAJUSTI NOORTETUBA
21. oktoober – väljasõit Tartu ettevõtluskülla.
24. oktoober – T-särgi värvimine.
25. oktoober – 17.00–21.00 mängude õhtu.

Sirje Raudmäe kandideerib parima  
maaraamatukoguhoidja tiitlile
Lääne-Virumaa esitas sellel aastal parima maaraamatukoguhoidja 
tiitlile Roela raamatukogus töötava Sirje Raudmäe, hinnates tema 
lugemist ja kogukonda väärtustavat aktiivset tegevust. 

Eesti Raamatukoguhoidjate Ühin-
gu (ERÜ) juhatuse otsusega antakse 
igal aastal ühele Eesti maaraamatu-
koguhoidjale „Aasta maaraamatuko-
guhoidja“ auhind, mille eesmärk on 
väärtustada ja tunnustada maaraamatu-
koguhoidjat kutsetöös oma raamatuko-
gus ja paikkonna elu edendamisel või 
Eesti raamatukogunduses aasta töötu-
lemuste põhjal. 

Kui varem on selle tiitli Vinni valla 
raamatukogutöötajatest saanud Maa-
rika Lausvee, siis sellel korral valiti 
Lääne-Virumaa nominendiks Roela 
raamatukogu juhataja Sirje Raudmäe. 

AKTIIVNE TEGUTSEJA
Sirje Raudmäe on töötanud raamatukogus 
25 aastat, sellest viimased kuus Roelas, kus 
ta on loonud tiheda koostöövõrgustiku laste-
aiaga, kooliga, kohalike seltside ja klubidega. 
Tihtipeale kaasab ta tegevusse ka kohalikud 
käsitöötegijad – koos lastega kaunistati taas-
kasutusmaterjalidega raamatukogus lastetoa 
sein ning valmistati looduslikest materjalidest 
jõulukuuski. Detsembris sai raamatukogust 
üheks päevaks jõulumaa, kus oli võimalik koh-
tuda jõulueide ja päkapikuga. Lisaks tegeleb ta 
Roela koolis õppivate lihtsustatud õppekavaga 
õpilastega ja annab oma panuse nende luge-
misharjumuse ja tekstidest arusaamise aren-
damisse. Igal kevadel tunnustab raamatukogu 
juhataja kooli parimaid lugejaid. 

Lasteaia lugemishommikud, raamatukogu- 
tunnid õpilastega, lugemisisu tunnid ja tee-
mapäevad on Roelas tavapärased. Juba mit-
mendat aastat viiakse üheskoos läbi mardi- ja 
kadripäeva. Tema hallata on Kirjandusmetsa 
Nukitsamehe suveraamatukogu.  

KOGUKONNA HING
Väga tihe on raamatukogu koostöö kohalike 
organisatsioonidega – MTÜ Roela Kodukandi 
ja eakateklubi Remmelgas esindajad on raama-

tukogus tihedad külalised. Koos käib Tarkade 
Klubi, mille liikmed peavad au sees kohalikku 
ajalugu ja pildiklubi, mis keskendub piirkonna 
fotoajaloo kogumisele ja piltide infoga täiusta-
misele. Vaadatakse vanu pilte ja filme, räägi-
takse möödunud aegadest ja jagatakse kõike 
järeltulevatele põlvedele. Traditsioonilist aja-
loopäeva on viimastel aastatel korraldatud just 
raamatukogus. 

Igal sügisel saavad Roelas kokku Vinni val-
la tublid lapsed-lugejad. Selle ürituse korralda-
vad Vinni valla raamatukogutöötajad ühiselt 
ning Sirje Raudmäe lööb alati aktiivselt kaasa. 

Raamatukogu juhataja on aktiivne küla-
seltsi liige ja väsimatu tegutseja, aidates kor-
raldada jõulu- ja kevadlaatasid ning sel suvel 
osales nädalavahetuseti Roela käbimaja juures 
avatud kohviku tegemistes. „Sirje poole võib 
pöörduda alati, kui midagi teoksil. Kui ta on 
öelnud jah, siis see tähendab jah. Ja kui ta ütleb 
ei, siis see tähendab, et ta on kas haige, teatris 
või reisil. Olgu selleks matkad Eesti väike-
saartel või ooperietendus Riias – Sirjega võib 
igal pool kokku saada. Ta on ideedest pakatav, 
aktiivne ja sõbralik suhtleja, tõeline kogukon-
na tugisammas, kelle töö ja pühendumus on 
inspireerivaks eeskujuks kõigile,“ tõdeb Vinni 

raamatukogude koordinaator Tea Järvis. 

NAUDIB SUHTLEMIST
Sirje Raudmäe tunnistab, et raamatu-
kogu töö võitis tema südame kohe, kui 
ta 25 aastat tagasi Venevere raamatu-
kokku asendajana tööle tuli. „Kõige 
rohkem meeldib mulle, et saab suhelda 
nende inimestega, kes raamatukogus 
käivad,“ lausus ta ning lisas, et tema 
jaoks kõige olulisem, et raamatukokku 
jõuaksid just lapsed. 

Milline on üks hea raamatukogu-
hoidja? „Küsisin laste käest,“ tun-
nistas Raudmäe. Laste arvates peab 
raamatukogu hoidja olema ilus, jutu-
kas, rõõmus, tark, tubli, peab lugema 
raamatuid ette, peab aitama lapsi, peab 
näitama multikaid, peab oskama luge-
da, peab koguaega edasi-tagasi käima. 
Meil on väga tore raamatukogutädi ja 

meil on väga põnev raamatukogus. „Ma arvan, 
et lapsed teavad täpselt, milline üks raamatu-
koguhoidja olema peab,“ muigab ta.

Raudmäe sõnul ei ole raamatukogu juba 
ammu pelgalt raamatute laenutamise koht. See 
omakorda paneb fantaasia tööle ning nii sünni-
vadki põnevad ettevõtmised alates pannkoogi-
hommikutest, lõpetades õudukate öödega. 

Kui Raudmäe saaks ise luua oma unistuste 
raamatukogu, siis kerkiks Roelasse uus raama-
tukujuline maja, kus oleksid lugemiskoerad ja 
hobused, kes aitaksid kaasa sellele, et lapsed 
jõuaksid lugemise ja raamatute juurde. „Mõel-
des eakatele soetaks raamatukogu bussi, et 
teenindada kõiki oma piikonna lugejaid,“ lisas  
ta. 

Raudmäe enda lapsepõlve lemmikraamat 
oli „Kääbik“. Nüüd eelistab ta lugeda krimi-
nulle ja elulooraamatuid. Praegu ongi pooleli 
Sirly Hiiemäe raamat „Raimond Kaugver“. 

Parima Eesti maaraamatukoguhoidja no-
minendid avalikustatakse iga-aastasel maa-
raamatukoguhoidja päeval, mis selle aasta  
30. oktoobril toimub Tapal. 

Auhind antakse välja ERÜ aastakoosolekul.

KODUVALLA SÕNUMID

Just lastega tegelemist peab Sirje Raudmäe oma töös väga oluliseks. 

Noorte spordipäev. Foto: L. Alliksoo
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Pilatese treening on kohandatav kõigile, olenemata vanusest,
soost ja kehatüübist, võimaldades treeningkoorumuse
kohandamise individuaalsetele vajadustele ja võimekusele.

Ühe korra maksumus 7.-
Kuu maksumus (4x) 25.-

NB! Palun võta kaasa oma võimelmismatt

IGAL NELJAPÄEVAL
Kell 19:30 
Treeneriks rahvisvahelise kogemusega Elona Smirnova

Pilatese stuudio

Külalised Saksamaalt
9.–16. septembrini külastas Vinni-Pajusti 
Gümnaasiumi delegatsioon kauaaegsest 
sõpruskoolist Plöni linna Lossigümnaa-
siumist. 

Aastakümnetetagune iga-aastane õpi-
lasvahetus sai küll koroonaajal tagasi-
löögi, aga viimase paari aasta jooksul on 
sidemed taastatud ja nüüd käiakse taas 
kordamööda üksteisel külas. 

Kui kevadel käis VPG delegatsioon 
Saksamaal, siis nüüd oli käes sakslas-
te kord. Nädalajagu Eestimaal viibimist 
oli  täis erinevaid tegevusi, esmalt käisid 
sakslased meie kooli tundides, seejärel 
tutvuti Sagadi lossi ja sealsete vaatamis-
väärsustega, nädala jooksul käiakse koo-
litundides, tutvuti erinevate Eesti huvita-
vate paikadega (Sagadi mõis, Viru raba, 
Narva Kreenholm, Jägala juga…), saadi 
omavahel tuttavaks ja tegeldi huvitavate 
tegelustega (näiteks kasutasime võimalust 
sõita RC-autodega Rakveres asuval ilm-
selt maailma kõige uuemal ja kvaliteet-
semal täismõõtmeis ringrajal). Omavahel 
tutvuti lähemalt ühisel grilliõhtul õpetaja 
Tiit Transtoki Lapikojas.

Kümme saksa õpilast ja kaks õpetajat- 
professor Detlev Kraack ja Lydia Johan-
na Rudow – kes juba aastaid saksa poolt 
õpilasvahetust hinges hoidnud – majutusid 
õpilaste/õpetajate peredes. Lisaks ühiste-
le ettevõtmistele erinevates Eesti paigus 
oli vastuvõtvatel peredel aega ka  indivi-
duaalsete tegevuste jaoks. „Aitäh kõigile 

lastevanematele ja ka õppuritele, kes saks-
lasi võõrustasid ja neile võrratuid elamusi 
pakkusid,“ pole ka VPG direktor Henry 
Kallaste kiidusõnadega kitsi.

Nii saksa õpetajad kui ka vastuvõtjad 
usuvad, et sellised suhted pole pelgalt 
keeleõppe seisukohalt olulised, vaid aita-
vad avardada silmaringi ja mõista laiemalt 
inimsuhete võlu ja valu. 

VPG-poolse vastuvõtu ühe korraldaja, 
õpetaja Andrus Veinbergi sõnul on sel-
lisest õpilasvahetusest kohati rohkemgi 

kasu kui kellast kellani klassitunnist, sest 
läbi ühistegevuse õpitakse elu erinevaid 
tahke tundma. Jääb üle loota, et Vinni-Pa-
justi Gümnaasiumi ja Plöni Lossigüm-
naasiumi vahelised sidemed vaatamata 
keerulistele majandusoludele ikkagi tu-
gevnevad ja koostöö jätkub. Tulevasel 
kevadel loodame taas sakslastele külla  
minna.

ANETT-MIRELL OLT 
VPG õpilane, üks sakslaste vastuvõtjatest

Maailmakoristuspäev
Maailmakoristuspäev on ajaloo suurim üleilmne kodanikuliikumine, 
mis on kampaaniaga „Teeme ära!“ saanud alguse siit Eestist. Sel aastal 
toimus maailmakoristuspäev juba seitsmendat korda.

Maailmakoristuspäev toimub 20. septembril ning selle päeva mõte 
on juhtida noorte tähelepanu keskkonnaprobleemidele ja meie endi 
tarbimisharjumustele.

Meie, 9. klass, korraldasime Laekvere koolis koristuspäeva 16. sep-
tembril. Kell kaheksa hommikul kogunesime kooli õuele. Sealt edasi 
suundus iga klass paari „üheksandikuga“ koristama üht kindlat piir-
konda kooli lähedusest.

Koristades panime eri liiki prügi erinevatesse kottidesse, et need 
hiljem õigetesse konteineritesse viia. Koos koristades andsime oma 
panuse puhtamale maailmale ja paremale elukeskkonnale!

M. KOKKAR JA 9. KLASS 9. kl õpilased ürituse lõpuks. Foto: E. Kruusmaa

Saksa külalistele näidati piirkonna parimaid palasid. 
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Kaastöid ootame iga kuu 25. kuupäevaks.

Tiraaž  
3100

Toimetus ja reklaamid
 vallavalitsus@vinnivald.ee

325 8650
Küljendus, keeletoimetus  

MK Meedia OÜ,  
info@mkmeedia.ee

Trükk  
Printall AS

Väljaandja 
Vinni Vallavalitsus 

Tartu mnt 2, Pajusti, 46603 Vinni vald

KES EI SOOVI, ET TEDA AJALEHES ÕNNITLETAKSE, ANDKE 
SELLEST TEADA VALLAVALITSUSSE TELEFONIL 325 8650.

Palju õnne!

Oktoobri
sünnipäevad

Mälestame 
lahkunuid

ÕNNE VANEMATELE NING KASVUJAKSU  
VÄRSKELE ILMAKODANIKULE!

Kõige väiksemad jalad
 jätavad suurimad jäljed ...

Steven Peterson   22.07.2024
Ron Stefan Põldma   21.08.2024
Stefan Koor    28.08.2024
Remy Liplap    23.09.2024

97
Vilma Adama

94
Leo Minin

92
Aino Tanipere

90
Maie Klammer

85
Eevi Koppel
Milvi Kukk
Aino Tamm
Aino Ader

Heiti Altosaar

80
Vaike Sursu

Asta Maasikas
Neeme Mikenberg

75
Galina Vassiljeva

Reine Mäekivi
Vilma Tatkam

70
Marje Miks

Kersti Kruusimägi
Zinaida Grjaznova

Feliks Kajala
Sulev Kaivapalu
Villu Tampere
Elmar Artov

Kalju Kivioja      06.03.1961 – 01.06.2024
Väino Kereme  28.10.1937 – 07.08.2024
Silvar Ero   12.11.1976 – 30.08.2024
Teele Kaunismaa  03.04.1989 – 01.09.2024
Leili Õun   26.11.1939 – 01.09.2024
Helgi Simkin   08.09.1934 – 06.09.2024
Hilma Võsokova   08.05.1935 – 08.09.2024
Jaan Bamberg   30.09.1949 – 10.09.2024
Juhan Ratnik   29.01.1941 – 14.09.2024
Laine-Rosalie Ilves  23.01.1933 – 18.09.2024
Ilme Prohorova   06.08.1940 – 19.09.2024
Rita Igo    01.04.1962 – 19.09.2024
Endel Matsalu   17.08.1941 – 21.09.2024
Rein Kirss   12.07.1961 – 21.09.2024

Mõttelõng
Eakate klubi

22 oktoober 2024
Algus kell 13.00


